АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.03.2013.

                      № 314

       г.Новошахтинск

Об утверждении отчета о реализации
долгосрочной городской целевой программы
«Охрана окружающей среды и природных

ресурсов города Новошахтинска на
2011- 2015 годы» за 2012 год, за весь период

действия программы

В соответствии с  постановлением Администрации города от 30.07.2012. № 755  «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных городских целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации долгосрочной городской целевой программы «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации города от 28.08.2009. №1302       «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2011-2015 годы», за 2012 год, за весь период действия программы согласно приложению №1.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города                                                                                                             И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

муниципальное казенное учреждение

города Новошахтинска «Управление

жилищно-коммунального хозяйства»

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 28.03.2013.№ 314

Отчет

о реализации  долгосрочной городской целевой программы «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2011-2015 годы»
за 2012 год, за весь период действия программы
(далее - отчет)

Раздел I.

Основные результаты

В результате реализации долгосрочной городской целевой программы «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2011-2015 годы» (далее – программа) в 2012 году:

            генеральная схема очистки города Новошахтинска утверждена постановлением Администрации города от 31.05.2012. № 545 «Об утверждении «Генеральной схемы очистки территорий города Новошахтинска»;
начата разработка проектно-сметной документации на строительство биотермической ямы, выполнена топографическая съемка участка для размещения биологических отходов. Дальнейшая реализация мероприятий запланирована на 2015 год.

Раздел II.
Меры по реализации программы
В соответствии с постановлениями Администрации города от 07.06.2012. № 568 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития города и составления проекта бюджета города Новошахтинска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» и от 30.07.2012. №755 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных городских целевых программ» в течение 2012 года внесено одно изменение в постановление Администрации города от 28.08.2009. № 1302 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2011-2015 годы»  -  издано постановление Администрации города от 13.09.2012. № 974 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 28.08.2009. № 1302».
Объемы бюджетных ассигнований, предусмотренные программой, соответствуют объемам ассигнований бюджета города.

Раздел III.
Оценка эффективности реализации программы

Отчет о реализации программы за 2012 год (за весь период реализации программы) приведен в приложении №1 к настоящему отчету.
           Информация об оценке эффективности реализации  программы за отчетный 2012 финансовый год и за весь период реализации 2011-2015 годов приведена в приложении № 2 к  настоящему отчету.

Раздел IV.

Дальнейшая реализация программы

За период реализации программы достигнуты запланированные показатели в размере 100 %. Денежные средства освоены в полном объеме. Предложений по оптимизации бюджетных расходов на реализацию мероприятий программы нет.
Управляющий делами
Администрации города                                                                               Ю.А. Лубенцов

Приложение № 1

к отчету о реализации  долгосрочной городской

целевой программы «Охрана окружающей среды

и природных ресурсов города Новошахтинска на

2011-2015 годы» за 2012 год, за весь период

действия программы

Отчет
о реализации программы за 2012 год (за весь период реализации программы)
                                                                                                                                                                                                                                                  (тыс. руб.)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации города об утверждении программы (в действующей редакции по состоянию на отчетную дату)
	Уточненный план ассигнований

на 2012 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоен-ных средств и причины их не освоения (по источникам финансиро-вания)

	всего
	феде-раль-ный бюд-
жет
	област-ной
бюд-
жет
	бюд-
жет горо-
да
	внебюд-
жетные источ-
ники
	всего
	феде-раль-ный бюд-
жет
	област-ной
бюд-
жет
	бюд-
жет горо-
да
	внебюд-
жетные источ-
ники
	всего
	феде-раль-ный бюд-
жет
	област-ной
бюд-
жет
	бюд-
жет горо-
да
	внебюд-
жетные источ-
ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Всего по программе
	580,2
	0
	0
	580,2
	0
	580,2
	0
	0
	580,2
	0
	580,2
	0
	0
	580,2
	0
	-

	1.1.
	Обращение с твердыми и опасными биологически-ми отходами
	580,2
	0
	0
	580,2
	0
	580,2
	0
	0
	580,2
	0
	580,2
	0
	0
	580,2
	0
	-

	1.1.1.
	Разработка генеральной схемы очистки города и норм накопления твердых бытовых отходов
	560,0
	0
	0
	560,0
	0
	560,0
	0
	0
	560,0
	0
	560,0
	0
	0
	560,0
	0
	-

	1.1.2.
	Разработка ПСД  на строительство биотерми-ческой ямы
	20,2
	0
	0
	20,2
	0
	20,2
	0
	0
	20,2
	0
	20,2
	0
	0
	20,2
	0
	-

Управляющий делами Администрации города                                                                                                          Ю.А. Лубенцов
Приложение № 2

к отчету о реализации  долгосрочной городской

целевой программы «Охрана окружающей среды

и природных ресурсов города Новошахтинска на

2011-2015 годы» за 2012 год, за весь период

действия программы

Информация

об оценке эффективности реализации программы за отчетный 2012 финансовый год и за весь период                                         реализации 2011-2015 годов
	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей,

предусмотренные программой

	Фактически достигнутые значения показателей

	2010 год
базовый
	1-й год реализации программы, 2011
год
	2-й год реализации программы, 2012
год
	3-й год реализации программы, 2013
год
	4-й год реализации программы, 2014
год
	5-й год реализации программы, 2015
год
	1-й год
реали-

зации программы,

2011

год
	Откло-нение от планового

значения (про-центов)

(+,-)
	2-й год
 реали-

зации про-граммы,

2012

год
	Откло-нение от планового

значения (про-центов)

(+,-)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Наличие генеральной схемы очистки города и норм накопления отходов
	шт.
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0

	2.
	Прием в муниципальную собственность  бесхозных гидротехнических сооружений
	шт.
	0
	0
	0
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Уборка несанкционированных  свалочных очагов
	шт.
	0
	42
	0
	51
	51
	51
	42
	0
	0
	0

	4.
	Выполнение лесохозяйственных мероприятий
	га
	0
	0
	0
	420
	477,8
	477,8
	0
	0
	0
	0

Управляющий делами
Администрации города                                                                                                                                                    Ю.А. Лубенцов